
 

 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ  

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR  

QUARTEL DO COMANDO GERAL 

 

EDITAL 4.9/2018 – CBMAP – CFS MÚS QPMBM DE 11 DE JUNHO DE 2018 
 

O Presidente da Comissão responsável pela coordenação e desenvolvimento dos 

trabalhos, atinentes ao Processo Seletivo para o Curso de Formação de Sargentos 

Bombeiros Militar do Quadro de Praças Músicos, no uso das atribuições conferidas pelo 

item 1.1 do Edital nº 004/2018 – CFS QPMBM 2018, de 09 março18, publicado no 

Boletim Geral nº 042 de 09 de mar de 2018, 

  

 RESOLVE: 

 

Retificar o item 7.2 do EDITAL N° 004/2018 – CFC QPCBM 2018, DE 09 DE 

MARÇO DE 2018 PROCESSO SELETIVO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE 

SARGENTOS DO QUADRO DE PRAÇAS MÚSICOS DO CBMAP, conforme a seguir: 

 

7.2 As etapas do Processo Seletivo pelo Concurso Interno serão realizadas conforme 

Cronograma de Execução abaixo: 

 

                Tabela 3 – Cronograma de Execução Concurso Interno 

Nº Descrição das Fases Data Responsável 

26  Resultado da Inspeção de Saúde  15/06 COMISSÃO CFS 

27  Convocação para a 4ª Fase  15/06 COMISSÃO CFS 

28  Teste de Aptidão Física  25 a 27/06 COMISSÃO CFS 

29  Resultado do Teste de Aptidão Física  28/06 COMISSÃO CFS 

30  Convocação para a 5ª Fase  02/07 COMISSÃO CFS 

31  Exame Documental – Concurso Interno  09 a 11/07 COMISSÃO CFS 

32  Resultado do Exame Documental  20/07 COMISSÃO CFS 

33  
Homologação e Divulgação do Resultado Final do 

Processo Seletivo ao CFS MÚS QPCBM 2018  
07/08 COMISSÃO CFS 

34  
Convocação para matrícula no Curso de Formação de 

Sargentos Músicos – CFS MÚS QPMBM 2018  
10/08 COMISSÃO CFS 

35  
Matrícula no Curso de Formação de Sargentos 

Músicos – CFS MÚS QPMBM 2018  
13/08 DEI 

   

 

Macapá-AP, 11 de junho de 2018. 

 

JOSINEY DA SILVA ASSUNÇÃO – CAP QOMBM 

Presidente 

 


